ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                          CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                          GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 25° SESSÃO ORDINÁRIA DE 31 DE MAIO  DE

2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 25° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 31 de maio de 2023, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                                                            ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 25° SESSÃO ORDINÁRIA DE 31 DE

MAIO DE 2023.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei Nº 40/2023, oriundo da mensagem 07/2023 de autoria do Poder
Executivo que: "DISPÕE SOBRE O PARCELAMENTO CONVENCIONAL DE DÉBITOS DO

MUNICÍPIO DE MESQUITA COM SEU REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
EM ATÉ 60 (SESSENTA) PARCELAS MENSAIS, IGUAIS E CONSECUTIVAS".

Projeto de Lei Nº 41/2023, oriundo da mensagem 08/2023 de autoria do Poder
Executivo que: "DISPÕE SOBRE EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL PARA

APLICAÇÃO DA EMENDA CONSTITUCIONAL N° 103, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019."
________________________________________________________________________________

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Gion Flor – Apresentou 02 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico que seja oferecido para a construção de uma unidade "poupa tempo" pelo

Governo do Estado do Rio de Janeiro, o terreno do antigo Hotel Estadual de Mesquita, que hoje já
está demolido e próprio para utilização”.

Assunto: “Indico que cada Clínica da Família do município possua uma cadeira de rodas em

perfeito estado de funcionamento”.

________________________________________________________________________________

                                                                        ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                         CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                         SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 14 pedidos de providências.

Vereador Gion Flor

Protocolou nesta Casa Legislativa 10 pedidos de providências.
________________________________________________________________________________

ÁGUAS DO RIO

COMPANHIA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E

ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Vereador Gion Flor

Protocolou nesta Casa Legislativa 02 pedidos de providências.

Vereador Gelson Henrique

Protocolou nesta Casa Legislativa 17 pedidos de providências.

Vereador Thiago Barbante

Protocolou nesta Casa Legislativa 02 pedidos de providências.

________________________________________________________________________________

                                                         ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                         CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                         SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Gion Flor

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

VINÍCIUS SANTOS SILVA

DOUGLAS GINO MENDONÇA

LEANDRO RODRIGUES BIANCO

Vereador Thiago Barbante

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

ROGÉRIO MESQUITA DA SILVA

AMANDA ARAÚJO SANTOS

 Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080